
UCHWAŁA NR XXXVIII.303.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości oznaczonej nr ewid. 
178 i 179 - obręb Stołuń, stanowiących własność Gminy Pszczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021, poz. 1372), oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2020, poz. 1990 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na obciążanie odpłatną służebnością przesyłu na działkach gruntu nr  178 i 179 – 
obręb Stołuń, gmina Pszczew, dla których prowadzona jest księga wieczysta nr GW1M/00046742/7, będących 
własnością Gminy Pszczew, na rzecz Enea Operator spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
przy ul. Strzeszyńskiej 58 w Poznaniu (60-479). 

§ 2. Zakres korzystania przez przedsiębiorcę Enea Operator Sp. z o.o. z obciążonych działek nr 178 i 179 – 
położonych w obrębie Stołuń, gm. Pszczew, zostanie szczegółowo określony w umowie zawartej w formie aktu 
notarialnego o ustanowienie służebności przesyłu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B526E7A-99CE-4AF6-A9C0-A8847DC053BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z przebudową obiektów infrastruktury elektroenergetycznej kolidujących z linią 
elektroenergetyczną 400kV relacji Baczyna – Plewiska (poprzez kablowanie napowietrznych linii 
energetycznych w obszarze pasa technologicznego), oraz konieczność  pozyskania tytułu prawnego do 
korzystania przez właścicieli tych obiektów infrastruktury na cele związane z dystrybucją energii 
elektrycznej, uzasadnione jest ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego, w formie aktu notarialnego 
służebności przesyła. 

Na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem konieczne jest podjęcie uchwały Rady Gminy, 
celem wyrażenia zgody na podjęcie takich działań przez Wójta Gminy Pszczew.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B526E7A-99CE-4AF6-A9C0-A8847DC053BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

